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Handlingsplan för åldersvänlig stad 
 

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/524 
 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Handlingsplan för åldersvänlig 
stad” till utbildningsnämnden för yttrande. Handlingsplanen är 
framtagen av stadsledningskontoret och innebär att staden arbetar 
för att skapa en stad där äldre medborgare har goda förutsättningar 
att få ett gott liv.  
 
Utbildningsförvaltningen ser positivt på att det tas fram en ny 
stadsövergripande handlingsplan inom området. Trots att 
målgruppen för förvaltningens verksamhet är barn och unga, har 
förvaltningen en roll att spela i att uppfylla stadens ambitioner inom 
området, bland annat kring arbetet med värdefrågor och för att 
motverka ålderism. Förvaltningen bedömer att dessa uppdrag redan 
ryms i nuvarande styrning som utbildningsnämnden får och 
bedömer att det inte är ändamålsenligt eller nödvändigt att 
utbildningsförvaltningen ska ta fram särskilda mål och uppföljning 
av handlingsplanen. Förvaltningen önskar därför att kravet på att 
formulera egna aktiviteter endast ställs till berörda nämnder och 
bolag. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. Med hänsyn till 
remisstiden krävs omedelbar justering av beslutet. 

Handläggare
Petter Bergeå
Telefon: 08-50833648

Till
Utbildningsnämnden
2026-02-19

Utbildningsförvaltningen
Avdelningen för personal- och 
kompetensförsörjning

Tjänsteutlåtande
Dnr UTBF 2025/6924

2026-01-28
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Bakgrund/Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Handlingsplan för en åldersvänlig 
stad” till utbildningsnämnden för yttrande.  
 
Handlingsplanen syftar till att Stockholm stad ska vara en 
åldersvänlig stad som säkerställer att äldre personer åtnjuter samma 
mänskliga rättigheter som andra grupper i samhället. Äldre invånare 
ska erbjudas möjligheter att delta i samhällslivet, vara delaktiga i 
beslut som påverkar deras liv och få tillgång till nödvändiga tjänster 
och omsorg.  
 
Handlingsplanen är en uppföljare till den tidigare handlingsplanen 
för en åldersvänlig stad som löpte under perioden 2021–2024.  
Handlingsplanen innehåller fem utvecklingsområden med mål och 
uppdrag enligt följande: 
 

1. Delaktighet och inflytande, 
2. Samverkan och partnerskap, 
3. Social inkludering, 
4. Bostäder och stadsmiljö samt 
5. Kommunikation och information.  

 
Under respektive mål pekas nämnder som har en särskild roll i 
förhållande till aktuellt utvecklingsområde ut. Av handlingsplanen 
framgår samtidigt att alla nämnder och bolag ska identifiera hur de 
når måluppfyllelse utifrån planens intentioner och hur de kan 
samverka externt och internt i syfte att nå målsättningen om 
åldersvänlig stad. Nämnder och bolag ska enligt förslaget också i 
sina verksamhetsplaner redovisa hur de avser att bidra till att staden 
når målsättningarna som anges i handlingsplanen genom att ange 
aktiviteter och tillvägagångssätt. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för personal- och 
kompetensförsörjning i samverkan med grundskoleavdelningen och 
gymnasieavdelningen.  
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 10 februari 2026. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
11 februari 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiva till att staden antar en reviderad 
handlingsplan för en åldersvänlig stad. Handlingsplanen är 
välskriven och relevant och styr inom relevanta områden. Även om 
förvaltningens målgrupp är barn och elever så finns det områden där 
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även äldre indirekt påverkas av den verksamhet som bedrivs inom 
utbildningsnämndens verksamhetsområden. Det handlar till 
exempel om den fysiska planeringen där skolans lokaler och 
närliggande skolmiljö kan ha en viktig funktion i lokalsamhället och 
även för äldre. Många av förvaltningens skolor är vallokaler vid 
allmänna val och ska det i sammanhanget vara tillgängliga för alla 
kommunmedlemmar.  
 
Skolan har också ett viktigt uppdrag att arbeta med värdefrågor och 
ska enligt läroplanen gestalta och förmedla värden om 
människolivets okränkbarhet, individens frihet och integritet, alla 
människors lika värde samt solidaritet mellan människor. En del i 
detta är att skapa en känsla av samhörighet mellan generationer och 
förebygga och motverka fördomar och diskriminering av äldre, så 
kallad ålderism.  
 
Gruppen äldre är dock inte är en primär målgrupp för förvaltningens 
verksamhet och nämnden är inte utpekad som ansvarig för någon 
aktivitet eller insats eller mål som lyfts upp i handlingsplanen. 
Samtidigt ska nämnden enligt förslaget ”utarbeta aktiviteter och 
insatser utifrån handlingsplanen”. Mot bakgrund av behovet att 
minska mängden styrsignaler och att nämnden redan har uppdrag 
inom ramen för befintliga handlingsplaner/program och lagstiftning 
som ligger i linje med intentionerna i planen, är förvaltningen 
tveksam till om det är ändamålsenligt att ställa ytterligare krav på 
nämnden. Förvaltningen anser därför inte att det är nödvändigt att 
formulera ytterligare insatser och aktiviteter. Förvaltningen önskar 
därför att kravet på att formulera egna aktiviteter endast ställs till 
berörda nämnder och bolag.  

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhet 
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör  
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för  
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen  
förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i  
den fortsatta hanteringen av ärendet. 

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. Med hänsyn till 
remisstiden krävs omedelbar justering av beslutet. 
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Per Törnvall  Petra Nergårdh 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Förslag till handlingsplan för en åldersvänlig stad.  
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